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۳ رویکرد درباره فیلترینگ تلگرام 
به روایت مشاور رئیس جمهور

ایلنا: مشاور رئیس جمهوری با اشاره به وجود سه  �
رویکرد اصولگرایی، اصلاح طلبی و اعتدالی درباره 
موضوع فیلترینگ تلگرام در کشور اظهار کرد: دولت 
در عین حمایت از پیام رسان های داخلی، با نقض 
حق شهروندی مردم مخالف است. حمید ابوطالبی 
در صفحه شخصی خود، در توییتر نوشت:  چالش 
موجود در کشور درباره فیلترینگ تلگرام، برآمده از سه 

رویکرد در قبال آن است: 
۱ـ رویکرد اصولگرایی: تلگرام- به هر دلیلی- باید 

فیلتر شود و دولت نیز مسئولیت! آن را بپذیرد.
 ۲ـ رویکرد اصلاح طلبی: تلگرام نباید فیلتر شود 
و همه باید به هر صورت ممکن برای جلوگیری از 

فیلترشدن آن تلاش کنند.
  ۳ـ رویکرد اعتدالی: دسترسی آزاد به اطلاعات  و 
فضای مجازی پرسرعت حق مردم است و انتخاب 
پیام رسان به عهده خود آنان است؛ چه داخلی و چه 
خارجی؛ فیلترینگ پیام رسان، نقض حق آزادی مردم 
است؛ بنابراین دولت در عین حمایت از پیام رسان های 

داخلی، با نقض حق شهروندی مردم مخالف است.

توقیف نشریه دانشجویی «بامداد»
هیئت ناظر بر نشریات دانشگاه علوم پزشکی  �

همدان با اکثریت آرا نشریه دانشجویی «بامداد» 
را به  مدت شش ماه توقیف کرد. همچنین 
مدیرمسئول این نشریه نیز به مدت شش ماه از 
تصدی این سمت محروم شد. بامداد نشریه 
«انجمن اسلامی ترقی خواه دانشگاه همدان» 
است. هیئت نظارت بر نشریات، اتهامات توهین، 
استهزا و نسبت های توهین آمیز را در شماره هفتم 
نشریه بامداد محرز تشخیص داده است. گفتنی 
است که این حکم در پی شکایت مدیران مسئول  
نشریات بسیج، انجمن اسلامی دانشجویان عضو 
تحکیم و چهار شخص حقیقی صورت گرفت. این 
شاکیان مواردی را برای شکایت خود برشمردند؛ 
از جمله «سیاه نمایی از وضعیت موجود در 
کشور و دستاوردهای ۴۰ ساله انقلاب اسلامی»، 
«بی ثمر نشان دادن انقلاب و پوچ دانستن اهداف و 
آرمان های انقلاب»، «ایجاد ناامیدی در دانشجویان 
جوان»، «ادعای به زور شرکت کردن راهپیمایی۲۲ 
بهمن که بزرگ ترین نماد بیعت مردم با انقلاب 
است و استفاده از لقب ساخته شده از سوی 

بیگانگان برای شرکت کنندگان» و موارد دیگر.

وکیل مدافع کاووس سیدامامی:
ابهامات را دوباره از پزشکی قانونی 

می پرسیم
ایسنا: آرش کیخسروی، وکیل مدافع کاووس  �

سیدامامی، گفت: سه شنبه هفته گذشته با آقای 
شهریاری، سرپرست دادسرای جنایی، دیدار داشتم 
و فیلمی را که از داخل خود سلول بود، با یکدیگر 
مشاهده کردیم. او افزود: جواب پزشکی قانونی نیز 
آمده بود؛ اما ابهاماتی داشت که قرار شد آن ابهامات 
را مجددا از پزشکی قانونی سؤال کنیم. وکیل مدافع 
خانواده سیدامامی گفت: قرار بود به ما فیلم دیگری 
را نشان دهند و این فیلم که دیدیم، مورد خاصی 
نداشت. ما فیلم اصلی را که در ابتدا دیدیم، فیلمی 
بود که با گوشی از داخل قسمت بهداشتی سلول 
گرفته شده بود. پیام درفشان، دیگر وکیل مدافع پرونده 
سیدامامی در تاریخ ۲۹ فروردین درباره این پرونده 
به ایسنا گفته بود: طبق اعلام دادسرای امور جنایی 
تعدادی از فیلم های بازجویی مرحوم سیدامامی و 
بدل پرونده امنیتی او به این دادسرا ارسال شده است.

ادعاي وزیر رژیم اسرائیل درباره 
ادامه حضور ایران در سوریه  

ایسنا: «اگر ایران از خاک سوریه برای حمله به  �
اسرائیل استفاده کند، اسرائیل می تواند رئیس جمهور 
سوریه را از بین ببرد». این ادعای جدید یکی از وزرای 
اسرائیل درباره ایران است. به گزارش «ایسنا»، به 
نقل از خبرگزاری «رویترز»، «یووآل اشتاینیتز»، وزیر 
انرژی رژیم اسرائیل مدعی شده: «اگر بشار اسد، 
رئیس جمهور سوریه، باز هم به ایران اجازه دهد تا از 
خاک سوریه استفاده کند، اسرائیل او را از بین خواهد 
برد و رژیم او را سرنگون خواهد کرد». اشتاینیتز گفته 
است: «پذیرفتنی نیست که اسد آرام در کاخش 
بنشیند و حکومتش را بازسازی کند و هم زمان اجازه 
دهد ایران، سوریه را به پایگاهی نظامی برای حمله 
به اسرائیل تبدیل کند». از زمان حمله اسرائیل به 
پایگاه هوایی تی-۴ در سوریه که در آن هفت ایرانی به 
شهادت رسیده اند، گمانه زنی ها درباره احتمال حمله 

تلافی  ایران و اسرائیل بالا گرفته است.

واکنش ترامپ 
به دیدار ظریف و کری

مهر: رئیس جمهوری آمریکا به اخبار منتشرشده  �
درباره دیدار «جان کری»، وزیر خارجه دولت پیشین 
آمریکا، با محمدجواد ظریف، همتای ایرانی خود، 
واکنش نشان داد. دونالد ترامپ در پیامی توییتری 
نوشت: آمریکا نیازی به دیپلماسیِ در سایه و احتمالا 
غیرقانونی جان کری درباره توافق (هسته ای) ایران که 
بسیار بد مورد مذاکره قرار گرفت، ندارد. او در ادامه 
اعلام کرد: او (جان کری) اولین کسی بوده که این 

آشفته بازار را درست کرد.

زهرا رهنورد:
رفع حصر را 

بدون موسوي و کروبي نمي پذیرم 
اخبار ضدونقیض درباره رفع حصر، روز گذشته هم  �

ادامه پیدا کرد. فرزندان مهندس موسوي رفع حصر را 
تکذیب کرده اند؛ اما از رفع برخي محدودیت هایي خبر 
داده  اند که به زهرا رهنورد پیشنهاد شده است. نرگس 
موسوي روز گذشته در توییتي که نشان دهنده پرسش 
و پاسخ بین خانم رهنورد و مأمور مراقبت از اوست، 
نوشت: «رهنورد: چند روز پیش مأموران اطلاعات 
به من اطلاع دادند شما مي توانید به خانه فرزندان 
و فامیل و به مشهد بروید. من پرسیدم به دانشگاه 
و مراکز مشابه چطور و آیا مي توانم فعالیت هنري، 
سیاسي و اجتماعي یك شهروند آزاد را داشته باشم؟ 
مأمور گفت: خیر. شما فقط مي توانید تردد محدود 

داشته باشید و شما آزاد نشده اید».
چند ساعت قبل از آن، باز هم نرگس در توییتي 
به نقل از رهنورد نوشته بود: «زهرا رهنورد گفت حالا 
که رفع حصر نه به صورت شفاهي و نه کتبي به من 
اعلام نشده و من آزاد نشده ام؛ اما اگر روزي بنا بر رفع 
حصر هم باشد، همچنان که در آغاز حصر به هر سه 
ما به طور یکسان اعلام شد، من رفع حصر خود را 

بدون رفع حصر موسوي و کروبي نخواهم پذیرفت».
ماجرا   از   کجا شروع شد

بنابراین مشخص شد که پیشنهاد و حکمي مبني 
بر رفع حصر زهرا رهنورد مطرح نشده است. علاوه 
بر اینکه به گفته نرگس، هیچ تردد آزادانه اي هم در 
این دو ماه رخ نداده است. ماجرا را اما روزنامه اعتماد 
آغاز کرد و روزنامه سازندگي هم به آن دامن زد. الیاس 
حضرتي از رفت وآمد راحت خانم رهنورد سخن گفته 
بود و روزنامه سازندگي هم با انتشار عکس مجسمه 
مادر که ساخته زهرا رهنورد است، از کلیدخوردن رفع 

حصر رهنورد سخن گفته بود. 
الیاس حضرتي، مدیرمسئول روزنامه اعتماد و 
نماینده تهران در مجلس، به خبرگزاري فارس اعلام 
کرده بود: «به خانم رهنورد اعلام کرده اند شما راحت 
مي توانید بروید و بیایید، اکنون هم همین گونه است و 
رفت وآمد دارد». بعد از آن هم خبر به طور رسمي در 

روزنامه اعتماد منتشر شد. 
بعد از آن، سایت هاي خبري به نقل از قاسم 
میرزایي نیکو، عضو فراکسیون امید، خبر دادند حکم 
رفع حصر را دو ماه است که به زهرا رهنورد داده اند؛ 
اما او مراعات میرحسین را مي کند. نیکو البته این 
خبر را تکذیب و اعلام کرد خبرنگاري از بنده سؤال 
کرد که آیا اخبار مربوط به رفع حصر خانم رهنورد 
صحت دارد که بنده توضیح دادم از پیش از عید که 
امکان رفت وآمد دختران مهندس موسوي و اعضاي 
درجه یک خانواده ایشان محقق شده بود، این مسئله 
را اعلام کردیم که خانم رهنورد هم هر زمان که تمایل 
داشته باشند، مي توانند از منزل خارج شوند؛ اما درباره 
صدور حکم رفع حصر زهرا رهنورد صحبتي نکردم». 
با انتشار این اخبار ضدونقیض، دختر مهندس موسوي 
نیز در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «ما هم مانند 
شما دوستان عزیز، از آزادي و دیدن مصوبه رفع حصر 
از سوي ارگان ها و افراد شناخته شده با مسئولیت 
مشخص، استقبال مي کنیم و حتي اگر همین لحظه 
رؤیت شد، خبر آن را در صفحه هایمان منتشر خواهیم 

کرد».
رفع برخي محدودیت ها

یک ماهي تا پایان سال ۹۶ زمان باقي مانده بود که 
علي مطهري از گشایش در حصر تا آخر سال گذشته 
خبر داد؛ اتفاقي که محقق نشد و دادستان تهران نیز 
درباره آن گفته بود: «این خبر خلاف واقع بود و حتي 
ارزش تکذیب هم نداشت؛ چراکه با فرارسیدن پایان 

سال، عدم صحت آن براي همگان محرز شد».
در حقیقت آنچه در این مدت براي محصوران 
رخ داده، رفع برخي محدویت ها براي بازدید اعضاي 
درجه یک خانواده آنها ازجمله فرزندانشان بوده است. 
خانواده کروبي در این زمینه پیشرو بودند؛ به طوري که 
به گفته حسین کروبي، آنها در هر ساعتي از شبانه روز 
مي توانستند با پدر خود ملاقات کنند و ممنوعیتي 
دراین باره نداشتند. در این فاصله، برخي از چهره ها 
ازجمله اسماعیل دوستي و مجتبي ذوالنور نیز به 
ملاقات مهدي کروبي رفته بودند؛ دیداري که نه به 
خواست مهدي کروبي، بلکه با انتخاب تیم امنیتي 
همراه او صورت مي گیرد. ازقضا اسماعیل دوستي 
دوباره هم به دیدار مهدي کروبي رفت. او درباره این 
دیدار گفته بود: «حاج آقا سرحال بودند و دغدغه هایي 
را مطرح کردند که همیشه داشتند. به نظر من آقاي 
کروبي همان فرد دهه ٦۰، ۷۰ و ۸۰ هستند». او درباره 
رفع حصر هم گفته بود: «با توجه به اینکه مشکل 
خانم رهنورد حل شده و از حصر بیرون آمده اند، 
رفت وآمد ایشان عادي شده و مي توانند بروند و بیایند. 
بر همین اساس به نظر من رفع حصر رو به بهبود 
است». در حقیقت آنچه رو به بهبود است، به ویژه 
درباره فرزندان مهندس موسوي، نحوه دیدار آنها 
با پدر و مادرشان است. این اتفاق نیز پس از آن رخ 
داد که شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت ملي، در 
افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات گفته بود: «واژه حصر 
واژه درستي نیست و این آقایان مدنظر شما در حصر 
نیستند. آنها هرکس را که اراده کنند، مي توانند ببینند؛ 
کمااینکه اخیرا آقاي کروبي درخواست کردند آقاي 
دوستي را ببینند و این انجام شد». بعد از آن، خواهران 
و برادر میرحسین اعلام کردند چند ماه است برادر 
خود را ندیده اند که بعد از این تکذیبیه، شرایط دیدار 

آنها با مهندس فراهم شد. 
ادامه در صفحه  ۱۵
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شرق: رئیس جمهوري روز گذشته 
در آخرین روز سفرش به استان 
خراسان رضوي، طرح اتصال 
خطوط یک و دو متروي شهر 
مشهد را افتتاح کرد. او در جمع 
اما  مردم مشهد سخنراني نکرد 
در نشستي خبري شرکت کرد و 
به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. 
حجت الاسلام  ایسنا،  گزارش  به 
حسن روحاني در پاسخ به سؤالي 
درباره راهکارهاي دولت براي 
تلطیف فضاي شهر مشهد، گفت: 
«نمي دانم مقصود دقیق شما از 
تلطیف فضاي شهر مشهد چیست، 
اما معتقدم مشهد با شهرهاي 
دیگر هیچ فرقي ندارد. بعضي ها 
امام رضا(ع)  مي گویند مشهد شهر 
است اما این حرف دقیقي نیست، 
چراکه همه ایران کشور امام 
رضا(ع) و زیر پرچم امام رضا(ع) 
است. اگر چیزي حلال است براي 

همه حلال است و اگر حرام است، براي همه حرام 
است؛ مشهد با شهرهاي دیگر تفاوتي ندارد. در 
کشور یک قانون داریم که باید به طور مساوي در 
سراسر کشور اجرائي و عملیاتي شود و امیدوارم 
چنانچه مشکلي در این زمینه وجود دارد، با کمک 
همه مسئولان کشوري و استاني حل وفصل شود». 
رئیس جمهوري در پاسخ به این سؤال که مشهد، 
پایگاه مهمي براي منتقدان دولت است که به 
صراحت مخالفت و انتقادات خودشان را بیان 
مي کنند، اما مسئولان دولتي معمولا در برابر این 
انتقادها روزه سکوت مي گیرند، عنوان کرد: «دولت 
با انتقاد از سوي هر فرد یا افرادي و در هر بخشي از 
کشور مشکلي ندارد و انتقاد را حق مردم مي داند. 
آنچه از نظر ما خوب نیست، تخریب است که آن 
را به نفع کشور نمي دانیم. باید واقعیت ها به مردم 
گفته و خدمات شفاف بیان شود و در کنار آن انتقاد 
هم مطرح شود، اما تخریب به هیچ وجه مفید 
نبوده و خلاف شرع و قانون است و به ویژه با شرایط 
حساس کشور که نیاز به وحدت و انسجام را بیشتر 

مي کند، تخریب به هیچ وجه درست نیست».
او افزود: «البته اینکه مسئولان دولتي در استان ها 
خدمات دولت را تبیین نکنند، نیز اگر صحیح باشد، 

محل اشکال است. 
مسئولان استاني باید واقعیات را به شکل صحیح 
به مردم منتقل کنند. گاهي نه تنها واقعیات درست 

منعکس نمي شود، بلکه معکوس بیان مي شود که 
این کار در وهله اول ظلم به مردم و افکار عمومي و 

تخریب امید مردم به آینده است.
 امید به آینده بسیار مهم است و اگر مردم به 
آینده امید داشته باشند، از هر سختي و مشکلي عبور 
خواهند کرد. از مسئولان دولتي در سطح کشور و 
استاني مي خواهم که واقعیات را به شکل دقیق 
براي مردم توضیح دهند و در برابر تخریب ها سکوت 

نکنند». 
به مردمي که جنگ را اداره کرده اند، اعتماد کنیم

همچنین رئیس جمهوري روز گذشته در جلسه 
شوراي اداري، توسعه و برگزیدگان استان خراسان 
رضوي با اشاره به موضوع ارز، گفت: «اولویت منابع 
ارزي تأمین نیازهاي اساسي مردم و کشور است. 
خروج نابجا، قاچاق و سوداگري با ارز مغایر با 

حمایت از کالاي ایراني است».
حسن روحاني با بیان اینکه بخش بزرگي از 
بي کاران کشور را جوانان، زنان، دانشگاهیان و 
تحصیلکردگان تشکیل مي دهند که شغل مناسب با 
تخصص آنها وجود ندارد و به انجام کار معمولي 
هم راضي نیستند، عنوان کرد: «یکي از دلایلي که 
دولت براي انتقال اینترنت پرسرعت به روستاها 
تأکید دارد، در راستاي کمک به اشتغال زایي در 
کشور است وگرنه همه مي دانیم که در اینترنت و 
پیام رسان ها نیز مانند سایر بخش ها مشکلات وجود 

دارد، اما این مسئله نباید باعث شود تا ارتباطات 
مردم مختل  شود». او با بیان اینکه باید افکار خود 
را از قرن هاي گذشته به قرن جدید بیاوریم، افزود: 
«امروز در فضاي مجازي علاوه بر انتقاد که البته اگر 
به طور صحیح انجام شود، سازنده است، لحن هاي 
تخریبي و حتي فحاشي نیز وجود دارد، اما در 
مجموع باید به مردم اجازه دهیم تا نفس بکشند». 
روحاني با تأکید بر اینکه باید به مردمي که انقلاب 
و جنگ را اداره کرده اند، اعتماد کنیم، گفت: «امروز 
مردم در بخش هاي مختلف اداره کشور، فعالیت 
کرده و باید آنها را کمک و یاري کنیم. مطمئنا زور 
و اجبار ما را به جایي نمي رساند و نیازي هم به آن 

نیست بلکه ما باید واقعیات را به مردم بگوییم».
ایجاد انحصار، بي نتیجه است

رئیس جمهور با بیان اینکه اختیار و انتخاب از 
اصول آفرینش انسان است و خداوند ما را آفریده که 
هر کاري را با اختیار و انتخاب انجام دهیم، افزود: 
«ارزش کارها به این است که چند راه براي انسان 
وجود داشته باشد و انسان راه خوب و مناسب را 
برگزیند. خداوند هادي است، اما انسان را حتي به 
پذیرش دیني الهي مجبور نکرده است؛ اجبار، ارزش 
اقدامات و کارهاي انسان را از بین مي برد». او با 
بیان اینکه باید از فضاي مجازي و فرصت هاي آن 
به درستي استفاده کنیم، ادامه داد: «ما در فضاي 
مجازي به دنبال ایجاد اشتغال براي جوانان و بانوان 

هستیم، کمااینکه امروز بسیاري 
از بانوان کشور، از طریق فضاي 
مجازي، صنایع دستي خود را در 
داخل و خارج کشور به فروش 
مي رسانند. اینکه بیش از ۲۰۰ هزار 
شغل در یک سال در فضاي مجازي 
ایجاد مي شود، نشان مي دهد که 
باید در راستاي استفاده صحیح 
از این فضا به مردم کمک کنیم و 
سواد استفاده از فضاي مجازي را به 

جوانان بیاموزیم».
روحاني با اشاره به اینکه 
پیام رسان هاي داخلي باید تقویت 
شوند، اما ایجاد انحصار، غلط و 
بي نتیجه است، گفت: «باید به 
گونه اي برنامه ریزي و اقدام کنیم تا 
مردم بتوانند انتخاب و اختیار داشته 

باشند».
به دنیا ثابت کردیم 

«ایران هراسي» توطئه است
روحاني همچنین با بیان اینکه 
یکي از هدف گذاري هاي دولت از ابتداي دولت 
یازدهم رفع تحریم هاي ظالمانه علیه ملت ایران 
بوده است، عنوان کرد: «آنچه دولت در برجام 
دنبال کرده و مي کند، رفع ظلم هایي چون تحریم از 
سر کشور و مردم بود». او با اشاره به انتقاداتي که 
نسبت به دولت در زمینه اقداماتي که قرار بود در 
صد روز اول دولت یازدهم انجام شود، گفت: «ما 
در صد روز اول دولت یازدهم به توافق اولیه برجام 
دست یافتیم و با همان توافق نفت، پتروشیمي، 
ماشین سازي و دیگر بخش هاي مرتبط تا حدودي از 
تحریم آزاد شدند. در ماه هاي اولیه دولت یازدهم 
اولین گام ها را براي رفع تبعیض هاي ظالمانه 
برداشتیم. ما به دنیا ثابت کردیم که القاي نگراني 
راجع به ایران و ایران هراسي دروغ و توطئه است 
و استفاده ایران از بمب هسته اي، توطئه تبلیغاتي 
علیه ملت ایران است». رئیس جمهوري در پاسخ به 
برخي منتقدان که عنوان مي کنند در توافق دنبال چه 
چیزي هستید و چقدر به طرف هاي مقابل اعتماد 
دارید، افزود: «اعتماد در روابط خارجي، هیچ گاه 
صددرصدي نیست، بلکه در عرصه جهاني اعتماد 
نسبي است و ما در دنیاي امروز بر اساس یک سري 
مباني عمل کردیم و توافقي به امضا رساندیم که 
علاوه بر طرفین مذاکره، سازمان ملل متحد نیز آن 

را امضا کند».
ادامه در صفحه ۱۵

شرق: حسن روحاني در سفر دوروزه به خراسان 
رضوي بعد از سبزوار و نیشابور دیروز به مشهد 
رفت، درحالي که نه احمد علم الهدي و ابراهیم 
رئیسي به استقبال او رفتند و نه روحاني دیداري 
با آنها داشته است. البته طبیعي بود که ملاقاتي 
بین آنها رخ ندهد. نه داماد و نه پدرزن دل خوشي 
از روحاني ندارند؛ یکي رقیب انتخاباتي اش بوده و 
دومي مخالف سیاسي- فکري سرسختش. پس 
طبیعي بود که وقتي واعظي - رئیس دفتر روحاني- 
داشت برنامه هاي سفر روحاني را تشریح مي کرد، در 
آن نه خبري از دیدار مردمي و سخنراني در مشهد 
بود و نه حتي ملاقات با علم الهدي و رئیسي. رئیسي 
دیروز، در تهران و نمایشگاه کتاب رؤیت شد و در 
غرفه آستان قدس از ۴۰ عنوان کتاب جدید انتشارات 
آن رونمایی کرد. محمد مهاجری، فعال رسانه ای 
اصولگرا، در همین پیوند به اعتمادآنلاین گفت: «به 
نظر من حضور یا عدم حضور آقای علم الهدی در 
مراسم استقبال از رئیس جمهوری هیچ مفهومی 
ندارد. گویا با اینکه بعضی محترمان به ایشان 
گوشزد کرده اند، اراده ای برای کسب و جلب نظر 
افکار عمومی ندارند. چند هفته پیش مشهد بودم 
و اتفاقا در نماز جمعه هم شرکت کردم؛ بسیار 
کم رونق تر از دفعات قبلی بود که دیده بودم. 
شرکت کنندگان هم اکثریت نزدیک به اتفاقشان 
زائران حرم امام رضا بودند. این را از نماز عصر که 
شکسته می خواندند، دریافتم. شاید مردم مشهد هم 
با بقیه مردم جامعه در این موضوع هم داستانند که 
آقای علم الهدی در خطبه هایشان جانب عدالت و 
انصاف را رعایت نمی کنند. آقای علم الهدی حقا 
که خطیبی زبردست هستند و خدا نعمت بزرگی به 
ایشان عطا کرده، اما اگر من جای ایشان بودم شکر 

این نعمت را به گونه ای دیگر انجام می دادم».
این فعال سیاسی اصولگرا همچنین درباره غیبت 
سیدابراهیم رئیسی گفت: «در مورد آقای رئیسی، 
یکی از حرف هایی که در کوران تبلیغات انتخاباتی 
مطرح بود این نکته بود که ایشان از شأن و منزلت 
پست ریاست جمهوری برخوردار نیستند و ضمنا در 
رقابت سیاسی فرد کم تحملی هستند. خوشبختانه 
یا متأسفانه ایشان با برخورد اخیرشان آن ادعا را 
ثابت کردند». احتمالا روحاني هم نخواسته در شهر 
علم الهدي عرض اندام کند. به جایش یك خط مترو 
افتتاح کرد و آن طور که واعظي گفته، نشستی با 

نخبگان استان داشته است.

پاسخ به چالش هاي انتخاباتي
هفته پیش، درست در آستانه سفر روحاني به 
مشهد، رئیسي- تولیت آستان قدس- در دانشگاه 
فردوسي مشهد سخنراني داشت که عمده اش 
پاسخ به روحاني و برخي حرف وحدیث هاي زمان 
انتخابات بود؛ مثلا براي چندمین بار گفت: «خدا 
نگذرد از آن کسي که این شبهه را در ذهن ها 
ایجاد کرده است». ماجراي لزوم پرداخت مالیات 
آستان قدس را حسن روحاني در جریان انتخابات 
ریاست جمهوري مطرح کرد. او گفته بود: «ما قانون 
را براي همه دستگاه ها مي خواهیم، ما نهادهاي 
استثنا شده از مالیات نمي خواهیم. خوشحال شدم 
که شنیدم بعضي ها از کلمه مالیات نام بردند. 
مالیات براي اینکه مردم مالیات بدهند خوب است، 

اما شما ندهید؟»
رئیسي همچنین در پاسخ به سؤالي درباره 
حوادث تابستان ۶۷، با بیان اینکه «جریان منافقان 
سال۶۰ داعشي هاي آن سال ها بودند»، گفته بود: 
«منافقین در آن سال ۱۷ هزار نفر را به شهادت 
رساندند و جریان نفاق جریان خطرناکي در این 

کشور بود. 
در آن زمان، برخي افراد به لحاظ حکمي مشمول 
قانون بودند و حکم آنان روشن بود، ضمن اینکه من 
آن زمان دادستان بودم؛ رئیس دادگاه حکم صادر 
مي کند و دادستان مدعي العموم است، اما فردي که 
ادعاي حقوقي بودن دارد، فرق بین رئیس دادگاه و 

دادستان را نمي دانست».
رئیسي قبلا درباره سخنراني ۲۲ بهمن روحاني 

هم گفته بود: «پاسخ متناسب به حضور پرشور مردم 
که با وجود گله مندی های بحق آنان از مشکلات 
انجام شد، دمیدن در آتش تفرقه و بیان سخنان 
جناحی و انتخاباتی نبوده و نیست. قدرشناسی از این 
حضور پرشور، در گرو مبارزه بی امان با فقر و فساد 
و تبعیض است». او یك ماه قبل از آن هم گفته 
بود: «نتیجه باقی ماندن برخی افراد در حال وهوای 
انتخابات و طرح مسائل انحرافی، قفل شدن چرخ 

پیشرفت کشور و زندگی مردم است».
تولیت  آستان قدس همان زمان انتخابات هم 
در ویدئویي علیه روحاني و جهانگیري گفته بود: 
«من مسئولیت هایی داشتم که اطلاعات شخصی 
از افراد زیاد دارم، ازجمله آقای روحانی و آقای 
جهانگیری؛ همان موقع هم در ذهنم بود. اصلا 
رئیس جمهور باید نشان دهد که ظرفیت دارد و 
در بزنگاه ها می تواند خودش را حفظ کند و منافع 
نظام و ملت را بر منافع خود ترجیح دهد. من خبر 
دارم و اینکه می گویم تحلیل نیست؛ آنها یک کمیته 
جنگ روانی کنار خود تشکیل دادند برای ایجاد 
جنگ روانی؛ خب این طوری رأی آوردن دارد؟! افراد 
متخصص جنگ روانی آورده  اند که آن حرف ها را 
هم در مناظرات بزنند و هم بعد از آن بتوانند رقیب 

را تخریب کنند. این که صداقت نیست».
خطیب همیشه منتقد

تقریبا هیچ نمازجمعه اي نیست که در مشهد 
خوانده شود و در خطبه هایش، روحاني مستقیم 
یا غیرمستقیم از سوي علم الهدي مورد نقد قرار 
نگیرد. امام جمعه مشهد به اشکال مختلف نقدهاي 

تندوتیزش را حواله روحاني و دولت مي کند. 
مثال هایش هم زیاد است؛ از حوزه فرهنگ و 
موسیقي و کنسرت تا گردشگري و حتي درخواست 
بدل شدن مشهد به یك شبهه واتیکان که قواعد و 

سامان خودش را داشته باشد. 
مثلا گفته بود طراحان جذب توریست خارجی 
دور مشهد را «خط قرمز» بکشند؛ مثل واتیکان 
نمی توان کنسرت در این شهر برگزار کرد. یا بعد از 
طرح رفراندوم از سوي روحاني در سخنراني ۲۲ 
بهمن، خطاب به او گفته بود: «شما می آیید در 
سیل جمعیت چندمیلیونی که تصاویر رهبری را در 
دست دارند، اصل ۵۹ را به رخ مردم می کشید و 
رفراندوم را مطرح می کنید؟ کنار اصل ۵۹ اصل ۵۷ 
قرار دارد که در آن بر نقش رهبری تأکید شده و 
همه مشکلات و گره ها را رهبر حل می کند. در اصل 
۱۱۰ قانون اساسی فرمان رفراندوم هم از اختیارات 
ولی فقیه است. در روزی که مردم به حمایت از 
نظام برخاسته  اند، مردم را به رفراندوم دعوت 
می کنید که در ذهن ها تداعی می کند شما طرفدار 
مردم سالاری سکولار هستید و طرفدار مردم سالاری 

دینی نیستید».
در ماجراي فیلترینگ نیز با کنایه گفته بود: «در 
مسائل توسعه فرهنگی و مدیریت فرهنگی جامعه 
فرمودند اجازه نمی دهیم وزیر مخابرات شصتش 

روی فیلتر برود. 
در فیلتر فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، 
می خواهید اجازه دهید، می خواهید اجازه ندهید، 
می خواهید فیلتر کنید، می خواهید نکنید، یکی از 
حقوق شهروندی تأمین امنیت مردم است، الان 
هیچ کس از بزرگ و کوچک در فضای مجازی امنیت 
ندارد، نوامیس مردم امنیت ندارند، با این شبکه های 
اجتماعی دختران معصوم و بی گناه را گول می زنند، 
با آنان رابطه برقرار می کنند، آنان را پای چت 
می کشانند، عکس برداری می کنند و بعد ناموس یک 
خانواده را مورد تهدید و خطر قرار می دهند، آیا این 
حق شهروندی نیست که یک خانواده برای دختر و 

ناموس خود امنیت داشته باشد؟
 یک زمانی می گفتیم فیلترینگ، دیگر نمی گوییم، 
نمی گوییم چطور اما این مملکت شماست، این 
آقای وزیر مخابرات این مملکت است، مدیر 
ارتباطات این مردم است، همین طور می خواهید 
باشد، بعد هم بگویید حقوق شهروندی، این حقوق 

شهروندی نیست؟». 

سفر روحانی به مشهد بدون ملاقات با علم الهدي و رئیسی 

رئیس جمهوري:

مشهد با شهرهاي دیگر هیچ فرقي ندارد 
اگر چیزي حلال است براي همه حلال است و اگر حرام است براي همه حرام
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